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Cuadro 18

Establecimientos Públicos
PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 2003

Consolidado Agregado

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO

2 INGRESOS 1,389,595

2-1 INGRESOS CORRIENTES 320,816

2-1-2 NO TRIBUTARIOS 320,816

2-1-2-03 Multas 39,307

2-1-2-04 Rentas Contractuales 46,488

2-1-2-05 Contribuciones 76,971

2-1-2-06 Participaciones 103,465

2-1-2-99 Otros Ingresos No Tributarios 54,585

2-2 TRANSFERENCIAS 1,021,422

2-2-1 NACION 94,248

2-2-4 ADMINISTRACION CENTRAL 913,392

2-2-5 OTRAS TRANSFERENCIAS 13,782

2-4 RECURSOS DE CAPITAL 47,357

2-4-1 RECURSOS DEL BALANCE 3,422

2-4-2 RECURSOS DEL CREDITO 0

2-4-3 RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS 11,142

2-4-5 EXCEDENTES FINANCIEROS ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS, FONDOS DE DESARROLLO LOCAL Y 
UTILIDADES EMPRESAS

6,720

2-4-9 OTROS RECURSOS DE CAPITAL 26,072

TOTAL RENTAS E INGRESOS 1,389,595

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto
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130 - Fondo de Ventas Populares 272 3,988 3 4,262

135 - Fondo de Educación y Seguridad Vial - FONDATT 51,133 7,266 661 59,060

138 - Fondo Financiero Distrital de Salud 103,769 504,907 15,809 624,484

139 - Fondo para la Prevención y Atención de Emergencias - FOPAE 0 16,351 0 16,351

204 - Instituto de Desarrollo Urbano - IDU 68,197 306,686 19,995 394,878

206 - Fondo de Ahorro y Vivienda Distrital - FAVIDI 3,873 32,206 2,010 38,089

208 - Caja de la Vivienda Popular 7,260 3,135 3,702 14,097

211 - Instituto Distrital para la Recreación y el Deporte - IDRD 44,803 29,535 355 74,692

212 - Instituto Distrital de Cultura y Turismo - IDCT 1,307 29,546 0 30,854

213 - Corporación la Candelaria 28 3,482 1,000 4,510

214 - Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y la Juventud - IDIPRON 14,238 27,839 0 42,077

215 - Fundación Gilberto Alzate Avendaño 110 956 22 1,088

216 - Orquesta Filarmónica de Bogotá 98 8,956 0 9,054

217 - Fondo de Vigilancia y Seguridad 24,830 36,875 3,800 65,505

218 - Jardín Botánico "José Celestino Mutis" 662 5,788 0 6,450

253 - Instituto para la Investigación Educativa y el Desarrollo Pedagógico - IDEP 237 3,908 0 4,145

TOTAL ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 320,816 1,021,422 47,357 1,389,595

101 - Contraloría de Bogotá D.C. 0 44,371 0 44,371

209 - Universidad Distrital "Francisco José de Caldas" 11,892 83,864 1,258 97,013

TOTAL RENTAS E INGRESOS 332,708 1,149,656 48,615 1,530,979

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto

Cuadro 19
Establecimientos Públicos, Ente Autónomo Universitario y Organísmo de Control 

PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 2003
Consolidado Agregado por Entidades 

Millones de $

PRESUPUESTO

ENTIDADES 
TOTALTRANSFERENCIAS

INGRESOS 
CORRIENTES

RECURSOS DE 
CAPITAL
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Cuadro 20

Establecimientos Públicos
PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2003

Consolidado Agregado 

CODIGO CONCEPTO RECURSOS APORTES TOTAL
ADMINISTRADOS DISTRITO

(1) (2) (3)=(1)+(2)

3 GASTOS 476,203 913,392 1,389,595

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 50,159 48,950 99,109

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 48,557 48,950 97,507

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 15,066 34,019 49,085

3-1-1-02 GASTOS GENERALES 27,425 3,505 30,930

3-1-1-03 APORTES PATRONALES 6,065 11,426 17,492

3-1-3 TRANSFERENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO 530 0 530

3-1-3-02 OTRAS TRANSFERENCIAS 530 0 530

3-1-5 PASIVOS EXIGIBLES 1,072 0 1,072

3-2 SERVICIO DE LA DEUDA 0 18,328 18,328

3-2-1 INTERNA 0 9,206 9,206

3-2-1-01 Capital 0 5,692 5,692

3-2-1-02 Intereses 0 3,514 3,514

3-2-1-03 Comisiones y Otros 0 0 0

3-2-2 EXTERNA 0 9,122 9,122

3-2-2-01 Capital 0 8,265 8,265

3-2-2-02 Intereses 0 692 692

3-2-2-03 Comisiones y Otros 0 165 165

3-3 INVERSIÓN 426,044 846,114 1,272,158

3-3-1 DIRECTA 408,643 782,369 1,191,012

3-3-1-11 BOGOTA para VIVIR todos del mismo lado 408,643 782,369 1,191,012

3-3-2 TRANSFERENCIAS PARA INVERSIÓN 2,985 40,739 43,724

3-3-2-02 OTRAS TRANSFERENCIAS 2,985 40,739 43,724

3-3-3 DÉFICIT COMPROMISOS VIGENCIA ANTERIOR 14,416 0 14,416

3-3-4 PASIVOS EXIGIBLES 0 23,006 23,006

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 476,203 913,392 1,389,595

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto
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130 - Fondo de Ventas Populares 589 0 3,674 4,262

135 - Fondo de Educación y Seguridad Vial - FONDATT 8,075 0 50,985 59,060

138 - Fondo Financiero Distrital de Salud 5,854 0 618,630 624,484

139 - Fondo para la Prevención y Atención de Emergencias - FOPAE 269 0 16,082 16,351

204 - Instituto de Desarrollo Urbano - IDU 27,414 9,206 358,259 394,878

206 - Fondo de Ahorro y Vivienda Distrital - FAVIDI 5,899 0 32,190 38,089

208 - Caja de la Vivienda Popular 5,239 0 8,858 14,097

211 - Instituto Distrital para la Recreación y el Deporte - IDRD 15,537 0 59,156 74,692

212 - Instituto Distrital de Cultura y Turismo - IDCT 7,987 0 22,867 30,854

213 - Corporación la Candelaria 1,484 0 3,026 4,510

214 - Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y la Juventud - IDIPRON 5,344 0 36,733 42,077

215 - Fundación Gilberto Alzate Avendaño 671 0 418 1,088

216 - Orquesta Filarmónica de Bogotá 7,758 0 1,296 9,054

217 - Fondo de Vigilancia y Seguridad 1,716 9,122 54,666 65,505

218 - Jardín Botánico "José Celestino Mutis" 2,671 0 3,779 6,450

253 - Instituto para la Investigación Educativa y el Desarrollo Pedagógico - IDEP 2,605 0 1,540 4,145

TOTAL ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 99,109 18,328 1,272,158 1,389,595

101 - Contraloría de Bogotá D.C. 42,657 0 1,714 44,371

209 - Universidad Distrital "Francisco José de Caldas" 94,477 463 2,074 97,013

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 236,242 18,791 1,275,946 1,530,979

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto

PRESUPUESTO

ENTIDADES 
TOTALDEUDAFUNCIONAMIENTO INVERSIÓN

Cuadro 21

Establecimientos Públicos, Ente Autónomo Universitario y Organísmo de Control 
PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2003

Consolidado Agregado por Entidades 

Millones de $
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